[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  КАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» июня 2021 года
       с. Большая Уря

№ 24-п
	О безопасности населения на водных объектах

В связи с наступлением летнего периода 2021 года, а также в целях безусловного выполнения на территории Канского района «Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», утвержденных Постановлением Совета администрации  Красноярского края от 21.04.2008 года № 189-п, руководствуясь Постановлением администрации Канского района от 16.06.2021 № 272-пг «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Канского района в летний период 2021 года» и наступлением сезона купания, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, из-за отсутствия финансирования на оборудование мест массового отдыха

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание на водоемах на территории Большеуринского сельсовета, а именно в деревне Малая Уря и селе Большая Уря. Рядом с водоемами  установить таблички «Купание запрещено».

2. Для проведения профилактической работы по предупреждению несчастных случаев с людьми на водных объектах создать комиссию в составе:

· Курьянов Петр Владимирович – глава  Большеуринского сельсовета;
· Рахманова Евгения Александровна – директор МБОУ «Большеуринская СОШ»,
· Дугина Наталья Александровна  –  социальный педагог МБОУ «Большеуринская СОШ»  (по согласованию);
· Макарова Наталья Николаевна – заместитель главы Большеуринского сельсовета;
· Поленогова Татьяна Юрьевна – заведующая МБДОУ «Большеуринский детский сад» (по согласованию);
· Аржеварова Людмила Ивановна – учитель ОБЖ МБОУ «Большеуринская СОШ» (по согласованию).
3. Среди членов комиссии и должностных лиц сельсовета и учреждений установить дежурство с 18 июня по 2 августа 2021 года включительно на всех водных объектах Большеуринского поселения.

4. Заместителю главы сельсовета Макаровой Н.Н. разработать график дежурства членов комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Большеуринского сельсовета» и на официальном сайте в сети «Интернет»: www.adm-bu.ru.

И.о. Главы Большеуринского сельсовета                                 Н.Н. Макарова